Проект
Договор купли-продажи
права требования
город Архангельск

    «____» ________ 2015 г.

Конкурсный управляющий Открытого акционерного общества «Мясные продукты»», Епифанов Павел Валентинович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании решения Арбитражного суда Архангельской области от 15 августа 2013г. по делу №А05-996/2013 с одной стороны и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает согласно условиям договора право требования открытого акционерного общества «Мясные продукты» к __________ в размере __________________ рубля.

1.2. В соответствии с настоящим Договором к Покупателю переходят все права по требованию оплаты права требования и получению денежных средств с дебитора  в размере ________________  руб. без каких-либо изъятий и ограничений.

1.3. Переход права требования осуществляется после полной оплаты.

1.4. Право требования к дебитору открытого акционерного общества «Мясные продукты»  продается по результатам открытых по составу участников и форме представления предложений по цене торгов, проводимых в форме аукциона по продаже имущества должника открытого акционерного общества «Мясные продукты». Начальная продажная цена, порядок и условия проведения торгов установлены в Положении о порядке, условиях и сроках  продажи права требования  ОАО «Мясные продукты», утвержденном комитетом кредиторов ОАО «Мясные продукты»  21.01.2015г.  Публикация о проведении торгов в форме открытого аукциона произведена в газете «Коммерсантъ» _____________. Торги проведены ______________ г. на электронной площадке ___________________.
2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость права требования составляет ___________________ рублей.

2.2. Оплата права требования должна быть осуществлена Покупателем не позднее рабочих 30 дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления на расчетный счет Продавца стоимости права требования, указанной в п. 2.1., с учетом оплаты задатка.

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате права требования является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора.

3. Переход права требования

3.1. По настоящему договору к Покупателю переходят права требования – в виде прав получения денежных средств с дебитора в размере _____________________ руб.

3.2. Продавец передает, а Покупатель принимает документы, подтверждающие основание возникновения прав требования в течение 10 дней с момента полной оплаты по настоящему Договору.

3.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора Продавец обязуется письменно уведомить дебитора о переходе права требования  от него новому кредитору.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты прав требования дебиторской задолженности в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате этого Права требования задолженности. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.

4.3. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на приобретение Прав требования задолженности и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5. Прочие положения

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

5.2. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственность перед другой стороной за невыполнение обязательств вследствие действия непреодолимой силы.

5.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами их обязательств. Моментом заключения и подписания является дата, указанная в верхнем правом углу первого листа данного договора.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

ОАО «Мясные продукты»

Обл. Архангельская, г. Северодвинск,

пр. Грузовой, д. 27

ИНН 2902012907

ОГРН 1022900836265

Конкурсный управляющий

_______________________ П.В. Епифанов

М.П.
	Покупатель: